ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                                   QuảngTrị , ngày     tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung công trình dự án vào Kế hoạch sử dụng đất

năm 2025 của huyện Hải Lăng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và Luật Các tổ chức

tín dụng ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về quy định kỹ thuật về lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 26/6/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Trị về việc chấp thuận danh mục dự án thu hồi đất, dự án sử

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng sản xuất vào mục đích khác;

Căn cứ Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 24/6/2025 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch sử dung đất đến năm 2030 huyện Hải Lăng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

567/TTr-SNNMT ngày 29/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung công trình dự án vào kế hoạch sử dụng đất năm

2025 của huyện Hải Lăng, đối với các dự án sau:

1. Dự án Nhà máy chế biến lâm sản Mỹ Thủy của Công ty Cổ phần Ngôi sao

Quảng Trị, tại xã Hải Bình, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị, với diện tích 3,6 ha.

2. Dự án Khai thác đất làm vật liệu san lấp Hải Sơn của Công ty Cổ phần

Đầu tư và Xây dựng Đức Chính, tại xã Hải Sơn, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị,

với diện tích 11,0 ha.

3. Dự án Nhà máy chế biến lâm sản Bảo Đạt Thành Hải Bình của Công ty

Cổ phần thương mại Bảo Đạt Thành, tại xã Hải Bình, huyện Hải Lăng, tỉnh

Quảng Trị, với diện tích 5,0 ha.

4. Dự án Công viên vĩnh hằng An Lạc Viên của Công ty Cổ phần GKB tại

thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị, với diện tích 36,4 ha.

5. Dự án Trạm tiếp nhiên liệu và kinh doanh dịch vụ tổng hợp của Công ty

Cổ phần Lộc Thủy Hải Lăng, tại thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng

Trị, với diện tích 5,0 ha.

6. Dự án Trang trại chăn nuôi lợn công nghệ cao Hải Chánh của Công ty Cổ

phần chăn nuôi công nghệ cao LT, tại xã Hải Chánh, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng

Trị, với diện tích 16,2 ha.

7. Dự án Trang trại chăn nuôi lợn Trường Phước của Công ty Cổ phần đầu

tư nông nghiệp và năng lượng tái tạo HC, tại xã Hải lâm, huyện Hải Lăng, tỉnh

Quảng Trị, với diện tích 19,9762 ha.

8. Dự án Nhà máy chế biến lâm sản Quảng Trị của Công ty Cổ phần lâm sản

Quảng Trị, tại xã Hải Bình, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị, với diện tích 5,8 ha.

Điều 2. UBND huyện Hải Lăng công bố công khai dự án được bổ sung kế

hoạch sử dụng đất và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Chủ tịch UBND huyện Hải Lăng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

Văn phòng UBND tỉnh đăng Quyết định này lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KTTuấn.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Hoàng Nam

		2025-06-30T14:24:28+0700

		2025-06-30T18:10:03+0700

		2025-06-30T18:10:03+0700

		2025-06-30T18:10:03+0700

		2025-06-30T18:10:03+0700